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اقتصادی

ثبات نرخ ارز 
در سال جاری، 

منجر به 
کنترل 

انتظارات 
تورمی شد و 

سفته بازان در 
بازارهای دلار، 
سکه و خودرو 

نتوانستند 
عایدی کسب 

کنند

ــد دلار یــکــی از  ــری ســرمــایــه گــذاری در خ
رایج ترین دیدگاه های اشتباهی است که 
در سال های گذشته میان برخی فعالان 
اقتصادی و عموم مــردم شکل گرفت؛ به 
علت تورم های بالا در دهه 90 و جهش های 
مقطعی و شدید نرخ ارز طی این دهه، این 
دیدگاه بین برخی سرمایه گذاران رایج شد 
که برای مصون ماندن از تورم های دورقمی 
و مستمر باید روی دلار سرمایه گذاری کرد 
و همزمان با جهش های مقطعی ارز کسب 
ــت گذشته در  ــرد. نــاکــارآمــدی دول ســود ک
کنترل خلق نقدینگی که منجر به تداوم 
تورم های بالا شد از یک سو و عدم مدیریت 
صحیح بازار ارز در دولت گذشته از سوی 

دیگر این دیدگاه را تقویت کرد و بازار ارز را 
به عنوان یکی از مقاصد تقاضای سفته بازانه 
تبدیل کرد. از سوی دیگر بازارهای همسو با 
دلار همچون سکه یا خــودرو نیز به عنوان 
بازارهای مکمل تقاضای سفته بازانه در ذهن 
عموم جامعه تعریف شد. اما در سال جاری 
با اجرای سیاست های تثبیت اقتصادی به 
خ ارز و افزایش  منظور کاهش نوسانات نر
پیش بینی پذیری اقتصاد ایران، این دیدگاه 
به متضرر  نادرست سرمایه گذاران منجر 
شدن افــرادی شد که به نیت سفته بازی و 
سوداگری وارد بازارهایی همچون ارز، سکه 
و خودرو شده بودند. بررسی بازدهی این 
بازارها از ابتدای فروردین تا کنون نشان 
می دهد که بازار ارز از ثبات نسبی برخوردار 
بوده و قیمت دلار در محدوده کانال 45 تا 50 
هزارتومان قرار گرفته است. از سوی دیگر 
رونق بازارهای سوداگری همچون سکه و 

خودرو از بین رفت و این دو بازار نیز بازدهی 
منفی را در 9 ماهه امسال ثبت کرده اند.

اگر این افراد که به قصد سفته بازی وارد این 
بازارها شدند و عاملی بر ایجاد التهاب در 
بازارهای مختلف می شوند، نقدینگی خود 
را در بانک سپرده گذاری می کردند بازدهی 
حــدوداً 17 درصــدی را می توانستند کسب 
کنند. به بیان دیگر با اجرای سیاست های 
تثبیت اقتصادی و کاهش انتظارات تورمی، 
ــری و دلالــی از رونــق افتاده  ــوداگ ــازار س بـ
اســت. در پله بعدی بــرای سرمایه گذاران 
ریسک پذیر بــازار سرمایه مقصد مناسبی 
بــرای سرمایه گذاری بــوده اســت. شاخص 
کل بورس در 9 ماهه امسال حدود12 درصد 

رشد داشته است.
همچنین روند نزولی تورم بخش مسکن 
نیز نشان می دهد تقاضای سفته بازانه در 
حال خروج از این بازار است و تورم انتظاری 

مسکن فروکش کرده است. به این ترتیب 
خریداران منتظرند قیمت مسکن کاهش 
یابد. از سویی اقدامات دولت سیزدهم در 
طرح واگذاری زمین رایگان و زمین های 99 
ساله، افزایش حریم شهرها، طرح الزام به 
ثبت رسمی اموال غیرمنقول، تحویل زمین 
به بخشی از واجدین طرح حمایت از جوانی 
جمعیت و اقداماتی از این قبیل گام های 
مثبتی بوده که سوداگری بخش مسکن را 

به شدت کاهش داده است.
 

کاهش انتظارات تورمی بازار ارز
ــح شهر  ــط ــی بـــه صـــرافـــی هـــای س ــاه ــگ ن
ــازار ارز خبری  نشان می دهد دیگر در ب
ــد نــیــســت و  ــری ــل خ ــوی از صـــف هـــای ط
گذشته،  در  شده اند.  خلوت  صرافی ها 
افراد زیادی سعی می کردند از صرافی ها 
ــر کم تهیه  ارز مــورد نیاز خــود را با دردس

گزارش

اصلاح  با  کنونی،  شرایط  در  امــا  کنند 
دستورالعمل های تخصیص اسکناس و 
راه انــدازی مرکز مبادله ارز توسط بانک 
مرکزی، تهیه ارز سهمیه ای برای افرادی 
که تقاضای سفته بازانه دارند سخت شده 
است. سیاست بانک مرکزی درباره خرید 
ارز سهمیه ای از طریق بازگشایی حساب 
ارزی در فروکش کردن خرید ارز با کد 
ملی یکی از اقدامات تحولی در بازار ارز 
بود که فرصت استفاده از آربیتراژ قیمتی 

در بازار ارز را از بین برد.

زیان متقاضیان سوداگری در بازار 
سکه

بازار طلا و سکه نیز از ثبات نرخ ارز بی تأثیر 
نبوده است. قیمت ها در بازار طلا و سکه 
در حالی مدتی اســت کاهشی شــده که 
خریداران برای افت بیشتر قیمت ها دست 
نگه داشته اند و فقط افرادی که متقاضی 
واقعی هستند اقــدام به خرید این کالاها 
12 میلیون  ــدود  ربــع سکه ح می کنند. 
تومانی ابتدای امسال به کانال 10 میلیون 

تومانی در آذر ماه سقوط کرده است.
 

ثبات ارز، خودرو را وارد خط کندرو 
کرد

بازار خودرو در ایران همواره یکی از بازارهای 
ــوده که متأثر از وقایع  پــرفــراز و نشیب ب
ــار نوسان  اقتصادی و حتی سیاسی دچ
قیمت و رکــود یا تــورم می شود. در پایان 
سال 1401 کارشناسان معتقد بودند با برنامه 
وزارت صمت برای افزایش تولید خودرو و 
همچنین واردات خودرو، عرضه و تقاضا در 
بازار خودرو ایران به سمت تعادل می رود 
اما تأکید کارشناسان بر این بود که آنچه 
بیشترین تأثیر را بر قیمت خودرو )در بازار( 
خواهد داشت، انتظارات تورمی و همچنین 
قیمت ارز است. بنابراین پیش بینی شد اگر 
قرار بر رشد انتظارات تورمی و افزایش قیمت 
ارز در سال 1402 باشد، منحنی قیمت و بازار 
خودرو نیز روندی صعودی به خود خواهد 
گرفت اما اگر انتظارات تورمی فروکش کرده و 
قیمت ارز نیز نزولی شود یا حداقل شرایطی 
نسبتاً پایدار را تجربه کند، می توان روزهای 

آرامی را برای بازار خودرو پیش بینی کرد. 

اقدامات بانک مرکزی عامل تعدیل انتظارات منفی در بازار ارز 
برخی اقدامات بانک مرکزی برای تعدیل انتظارات منفی در بازار ارز حاکی از آن است 

که بانک مرکزی با تأمین ارز مورد نیاز واردات کالای اساسی در بستر سامانه نیما با 
نرخ 2۸ هزار و 500 تومان، کاهش تعدد نرخ ارز به سه نرخ در نظام ارزی کشور شامل 

نرخ حواله کالاهای اساسی، اسکناس ETS و حواله ETS، راه اندازی مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران، اصلاح دستورالعمل اجرایی فروش اسکناس ارز از طریق واریز به 

حساب ارزی بانکی، تخصیص ارز مسافرتی به مسافران بعد از گیت فرودگاه، کاهش 
مدت زمان بازگشت ارز صادراتی، همکاری و هماهنگی با وزارتخانه ها و سایر نهادها 

و مداخله حاشیه ای در بازار غیر رسمی ارز و طلا از طریق فروش ارز به اشخاص 
توانسته است به سوی تعدیل انتظارات منفی بازار ارز حرکت کند.

بر همین اساس همان طور که در آمار و ارقام می توان مشاهده کرد، در عمل نیز 
آنچه تاکنون از نتیجه اقدامات انجام شده می توان مشاهده کرد، برقراری آرامش 

نسبی در فضای ملتهب نرخ ارز و بازگشت ثبات نسبی به اقتصاد کشور بوده است. 
مهم ترین اقدام بانک در حوزه ارزی راه اندازی بازار مبادله ارز و طلا و انتقال عملیات 
ارزی به این مرکز بوده است. همچنین ایجاد صندوق تثبیت ارز انتشار اوراق مشتقه 

برای تثبیت نرخ ارز که بتواند ابزارهای لازم را برای تثبیت نرخ ارز و برنامه ریزی 
مدیریت ارز برای صادر کنندگان و وارد کنندگان فراهم کند، از دیگر اقدامات بانک 

مرکزی در این حوزه بوده است.

برش

اخبار

ــیــمــه   ــش ســـطـــح پــــوشــــش ب ــ ــ ـــزای ــ افـ
تأمین اجتماعی یکی از مهم ترین دلایل 
رونق اشتغال و عبور از دوران افزایشی 
خ بــیــکــاری اســـت. بــه عــنــوان نمونه،  نــر
ــزارش ســازمــان تأمین اجتماعی  طبق گ
مــیــزان جــذب بیمه شدگان جــدیــد در 
سال  در  بیمه اجباری)شاغلان(  بخش 
1400 و 1401 به انــدازه کل سال های 9۳ تا 
99 بوده است. در دو سال اول فعالیت 
دولــت سیزدهم طبق آمارهای سازمان 
تأمین اجتماعی نشان می دهد که حدود 
دو میلیون نفر به جمع بیمه شدگان اصلی 
تأمین اجتماعی افـــزوده شــده انــد و در 
مقابل کسانی که بیمه بیکاری می گیرند 
روند کاهشی داشته اند. این آمار نشانگر 
خ  افزایش آمارهای اشتغال و کاهش نر

بیکاری در کشور است.
بنابر داده های سازمان تأمین اجتماعی، 
بیمه   ای  پوشش  سطح  میزان  حالی  در 
اشتغال در سال  1401 نسبت به سال 1400، 
ــد افــزایــش نشان مــی دهــد، که  1.2 درص
سطح پــوشــش دهــی بــیــمــه ای شاغلان 
از ســال 99 با شیوع کرونا شیب نزولی 

به خود گرفته بود.
هنگامی که دولت سیزدهم در تابستان  
خ  سال 1400 فعالیت خود را آغاز کرد، نر
کرونا  ویـــروس  شیوع  به دلیل  بیکاری 
افزایشی شده بود و فاجعه آمیزتر اینکه 
روند نزولی نرخ مشارکت اقتصادی شتاب 

بیشتری به خود گرفته بود. به طوری که 
خ بیکاری به 9.6  در تابستان سال 1400 نر
درصد رسیده بود و مشارکت اقتصادی نیز 
با 0.7 درصد کاهش به 41.1 درصد سقوط 
خ سطح پوشش  کرده بود. از آن طرف نر
بیمه ای کشور نیز کاهش یافت و به 52.9 

درصد رسیده بود.
ــات گــســتــرده دولـــت سیزدهم  ــدام بــا اق
ــان شــروع  در مهار ویـــروس کــرونــا از زم
به کار خود در تابستان سال 1400 و تدابیر 
کوتاه مدت در حوزه اشتغالزایی، نه تنها 
ــد کــاهــش به  ــا 0.4 درصـ خ بــیــکــاری ب نـــر
9.2 درصــد رسید، بلکه در حــوزه سطح 
پوشش بیمه ای دوبـــاره ورق برگشت و 
خ پوشش دهی بیمه ای در ایــن سال  نــر
به 5۳.6 درصد رسید. این روند در سال 
خ پوشش دهی  1401 نیز ادامه داشت و نر

بیمه ای به 54.۸ درصد رسید.

رشد 1.2 درصدی پوشش دهی 
بیمه ای در دولت اول رئیسی

بیمه ای  پوشش دهی  خ  نر بین  مقایسه 
ــن دوره زمــانــی دولـــت اول  کــشــور در ای
رئیسی با دوره دولت اول روحانی حکایت 
پوشش دهی  سطح  بیشتر  افــزایــش  از 
بیمه ای تأمین اجتماعی دارد.  بر اساس 
ــای مرکز فــنــاوری اطــلاعــات، آمار  داده هـ
تأمین اجتماعی،  سازمان  محاسبات  و 
خ پوشش دهی بیمه تأمین اجتماعی  نر
در ســال 1401 از رشــدی برابر 1.2 درصد 
برخوردار بوده در حالی که در سال 1۳9۳ 
یعنی در دولــت اول روحانی این میزان 
رشد 0.9 درصد بوده است. که این رشد 
1.2 درصدی نشانگر رونق در حوزه اشتغال 
با سیاست های حمایتی دولت سیزدهم 

بوده است.
خ 54.۸ درصدی پوشش بیمه ای  ثبت نر
شاغلان توسط سازمان تأمین اجتماعی 
جمعیت  نسبت  بیانگر   1401 ــال  س در 
تحت پوشش این سازمان به جمعیت کل 
کشور است که روند رو به رشدی در دولت 

سیزدهم را طی کرده است.

ثبت بالاترین ضریب پوشش دهی 
بیمه ای تأمین اجتماعی در سال 

گذشته
ــای مرکز فناوری اطلاعات،  طبق داده ه
آمار و محاسبات سازمان تأمین اجتماعی، 
بررسی روند میزان پوشش جمعیتی این 
سازمان نشان می دهد که سال گذشته 
این سازمان دارای بالاترین میزان پوشش 
جمعیتی شرکای اجتماعی تحت پوشش 

نسبت به جمعیت کشور بوده است.
این گزارش ها نشان می دهد که روند نرخ 
پوشش سازمان تأمین اجتماعی در سال 
گذشته نسبت به 12 سال اخیر روند رو 
خ ضریب  به رشدی داشته است و این نر
پوشش که در سال 1۳90، 46.5 درصد 
بــوده است در سال گذشته به بالاترین 
رقم خود یعنی 54.۸ درصد رسیده است.

بیشترین ضریب پوشش بیمه ای 
در استان های یزد و بوشهر

طبق آخــریــن داده هــــای مــرکــز فــنــاوری 
ــات، آمـــار و محاسبات ســازمــان  ــلاع اط
نشان   1401 ســال  در  تأمین اجتماعی 
کشور،  استان های  بین  در  که  می دهد 
خ پوشش ۸5 درصــدی  استان یــزد با نــر
و اســتــان بوشهر بــا ۸2 درصـــدی دارای 
بیمه  پــوشــش  مــیــزان  سطح  بیشترین 

است.
در این میان استان های استان سیستان 
و بلوچستان و آذربایجان غربی به ترتیب 
با نرخ پوشش 27 درصدی و ۳7 درصدی 
پوشش  سطح  مــیــزان  کمترین  دارای 
بیمه ای را نسبت به جمعیت کشور دارند.

ــن اطــلاعــات آمـــاری، همچنین  طبق ای
بــالاتــریــن مـــیـــزان رشـــد نـــرخ پــوشــش 
تأمین اجتماعی در سال 1401 نسبت به 
سال 1400 به استان های یزد و بوشهر با 

۳.۸ و 1.2 درصد اختصاص دارد.
ــزان رشـــد ایــن  ــی همچنین کــمــتــریــن م
شاخص در استان های سمنان و کرمانشاه 
به ترتیب بدون رشد و 0.4 درصد است. 
بررسی داده هــای مرکز فناوری اطلاعات 
سازمان تأمین اجتماعی نشان می دهد 
که در 1۸ استان نرخ پوشش بیمه ای بالای 
50 درصد در سال گذشته ثبت شده است 
که در این میان استان های یزد، بوشهر، 
مرکزی، تهران، اصفهان، سمنان، قزوین 
خ پوشش  و خوزستان در ســال 1401 نــر

بیش از 60 درصد را تجربه کرده اند.

ارائه 18 نوع خدمت به بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی

ــی از  ــک ــی ی ــاع ــم ــت ــن اج ــی ــأم ــان ت ــ ــازم ــ س
صندوق های بیمه ای در کشور است که 

به دلیل بــرخــورداری از بالاترین ضریب 
ــر صــنــدوق هــا و  ــای ــوذ نــســبــت بـــه س ــف ن
تحت پوشش قرار دادن جمعیت بالا از 
جامعه آمــاری کشور در دولــت سیزدهم 
مورد توجه قرار گرفته است و تغییرات و 
اصلاحات پارامتریک در آن دنبال می شود 
تا به شرایط متوازن شدن تراز مالی دست 

یابد.
این صندوق با حدود 47 میلیون نفر از 
از دو  ۸4 میلیون نفری کشور  جمعیت 
منظر بیمه بازنشستگی و درمانی به افراد 

تحت پوشش خدمات ارائه می دهد.
طبق اعلام سازمان تأمین اجتماعی 1۸ 
ــواع مستمری ها،  نــوع خدمت شامل ان
خدمات درمانی، مزایای بیمه بیکاری و 
تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت با ضریب 
پوشش54.۸ درصد به عنوان بزرگترین 
ــده حــمــایــت هــای حــوزه  ــن ــه ده نــهــاد ارائ
تأمین اجتماعی است که اکنون ضریب 
نفوذ این سازمان میان شاغلان حدود 

64.5۳ است.

در تابستان 
سال ۱۴۰۰ و با 
تدابیر دولت 

در حوزه 
اشتغالزایی، 

نه تنها نرخ 
بیکاری با 

۰.۴ درصد 
کاهش به 9.2 
درصد رسید، 

بلکه در حوزه 
سطح پوشش 

بیمه ای 
دوباره ورق 

برگشت و نرخ 
پوشش دهی 

بیمه ای در 
این سال به 

53.6 درصد 
رسید. این 

روند در سال 
۱۴۰۱ نیز ادامه 
داشت و نرخ 
پوشش دهی 

بیمه ای به 
5۴.8 درصد 

رسید

پایداری منابع در صندوق تامین اجتماعی
سازمان تأمین اجتماعی پیش از دولت سیزدهم دارای چالش های مختلفی بود 
که در سال ١4٠٠، یکی از چالش های اساسی این سازمان ناپایداری منابع بود که 

در کنار استقراض بی رویه )١٠6 همت( برابر با 4.٢ بود یعنی این سازمان یکی از 
ابربدهکارترین مجموعه به سیستم بانکی کشور شناخته می شد که در دولت 

سیزدهم با تعامل مثبت سازمان با دولت سیزدهم و مجلس شورای اسلامی بالغ 
بر ١٧٠ هزار میلیارد تومان تعدیه بدهی پرداخت شد. همچنین اقدامات اصلاحی 

و ساختاری در این سازمان صورت گرفت بر این اساس هشت هدف راهبردی جزو 
اولویت های تأمین اجتماعی قرار گرفت و توسعه پوشش بیمه ای برای آحاد جامعه 
مطابق با اصل ٢٩ قانون اساسی )که نقشی راهبردی در تأمین منابع مالی سازمان 

نیز ایفاء می کرد( در دستور کار سازمان قرار گرفت بر این اساس شرکت های زیان ده 
از سازمان تأمین اجتماعی گرفته شد و شرکت های مؤثر با بازدهی بالا در اختیار 

تأمین اجتماعی قرار گرفت. همه این عوامل و تأمین زیرساخت ها منجرشد تا 
سازمان تأمین اجتماعی به شرایط تقریباً متوازن بازگردد و ضریب پوشش بیمه ای در 

کشور روند افزایشی به خود بگیرد.

برش

میـــزان جـــذب بیمه شـــدگان شـــاغل در ســـال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بیشـــتر از 
ســـال های ۱393 تـــا ۱399بوده اســـت

رکوردزنی تعداد بیمه  شدگان 
شاغل در دولت

در دو سال اول دولت سیزدهم دو میلیون نفر به جمع 
بیمه شدگان تأمین اجتماعی افزوده شدند

 فرزانه پیری
خبرنگار

اشتغال

رشد پوشش بیمه ای
بنابر داده های سازمان 

تأمین اجتماعی، در حالی 
میزان سطح پوشش بیمه   ای 
اشتغال در سال  1401 نسبت 

به سال 1400، 1.2 درصد 
افزایش نشان می دهد، که 
سطح پوشش دهی بیمه ای 
شاغلان از سال 99 با شیوع 

کرونا شیب نزولی به خود 
گرفته بود

درصد
1.2 

چگونـــه سیاســـت  های تثبیت اقتصـــادی منجر بـــه کاهش انتظـــارات تورمی جامعه شـــد و تقاضای 
ج کرد؟ ســـفته بازی را از بازارهای ســـوداگری خار

ضرر سرمایه گذاران بازار ارز در سال 1402 
 سیاست تثبیت، انتظارات تورمی را تعدیل کرد

سپرده  بانکی 
و بازار سرمایه 

پیشتاز 
سودآورترین 
مقاصد برای 

سرمایه گذاران 
در 9 ماهه 

امسال بوده 
است

کدام وزارتخانه ها هنوز 
در تبدیل مجوزهای 

کاغذی به الکترونیک 
عقب هستند؟

براساس ماده یک قانون تسهیل 
صــدور مجوزها، همه مجوزهای 
ــا آخــر  ــذی و قــدیــمــی بــایــد ت ــاغ ک
سال 1402 به مجوز الکترونیکی 
یا شناسه یکتا تبدیل شوند. به 
ــاس اعــلام  گـــزارش شـــادا، بــر اس
دبیرخانه مرکز ملی بهبود محیط 
کسب و کار، در برخی دستگاه ها 
شامل وزارتخانه های ارتباطات، 
و  ورزش  ــازی،  ــرسـ ــهـ شـ و  راه 
جــوانــان، نیرو، جهادکشاورزی 
ــرژی اتــمــی و  ــ ــای ان ــان ه ــازم و س
استاندارد و بخش صنفی وزارت 
صمت این کار بزرگ ملی شروع 

شده است. 
باید  پایان سال  تا  اینکه  به رغم 
ــه شناسه  مــجــوزهــای قــدیــمــی ب
15 مرجع  امــا  یکتا تبدیل شــود 
صدور مجوز شامل 7 وزارتخانه 
هنوز زمینه فنی تبدیل مجوزهای 
را فراهم  الکترونیک  به  کاغذی 
ــر اســت،  نــکــرده انــد. لازم بــه ذک
ــال حــاضــر بــانــک مــرکــزی،  در ح
سازمان حفاظت محیط زیست، 
ســازمــان صــدا و سیما، سازمان 
ــان نظام  ــازم نــظــام پــزشــکــی، س
صندوق  کــشــاورزی،  مهندسی 
نوآوری و شکوفایی، قوه قضائیه، 
معاونت علمی و فناوری ریاست 
ــوزش و  ــ جــمــهــوری، وزارت آمـ
پرورش، وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، وزارت تعاون، 
کـــار و رفـــاه اجــتــمــاعــی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت 
کشور شامل شهردار ی ها زمینه 
ــذی به  ــاغ ــای ک ــوزه ــج تــبــدیــل م

شناسه یکتا را فراهم نکرده اند.

 نظارت تعزیرات 
بر بازار شب یلدا

تعزیـــرات حکومتـــی  مدیـــرکل 
اســـتان تهران از برگزاری گشت 
ویژه یلـــدا با حضور کارشناســـان 
ســـازمان  بازرســـان  و  اصنـــاف 
صنعت خبـــر داد و گفـــت: برای 
موتـــوری  گشـــت  نخســـتین بار 
تعزیـــرات به صـــورت ســـرزده از 

اصنـــاف بازدیـــد می کنـــد.
افـــزود:  جعفری نســـب  احمـــد 
گشت ویژه تعزیرات از 15 آذر ماه 
در سراســـر تهران آغاز شده است 
و باتوجه به نزدیک شـــدن شـــب 
یلدا، بازدید و بازرســـی از اصناف 

بیشـــتر خواهد شد.
وی ادامـــه داد: بـــرای نخســـتین بار 
گشـــت های موتـــوری بـــا توجـــه به 
ترافیـــک و شـــلوغی ایـــن روزهـــا در 
حضـــور  ویـــژه  گشـــت های  ایـــن 
دارنـــد. جعفـــری نســـب افـــزود: 
امـــروز دوشـــنبه 10 گشـــت موتوری 
و پنـــج گشـــت مشـــترک بـــا حضور 
در بازارهای شـــلوغ و پرتـــردد اقلام 
مربوط به شب یلدا از جمله آجیل 
غ و ماهی را  و خشـــکبار، میوه، مـــر

مـــورد بازرســـی قـــرار می دهند.

۵۰ هزار خانوار از 
ح امنیت غذایی  طر

استفاده کرده اند
براساس اعلام معاون رفاه و امور 
اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تاکنون 50 هزارخانوار 
ح امنیت غذایی استفاده  از طر
عسگریان  علیرضا  کـــرده انـــد. 
ــرد: در حــال حاضر 140  ــلام ک اع
هزار کودک دچار مشکل امنیت 
غذایی در سطح کشور شناسایی 
بــه گفته عسگریان،  ــد.  ــده ان ش
در این راستا 140 هزار کودک به 
وزارت رفــاه اعــلام شده و وزارت 
رفاه نشانی سرپرست خانوار این 
کــودکــان را پیدا کــرده اســت. از 
این 140 هزار نفر، 15 هزار نفر در 
ــدی بــالای هفت قرار  دهک درآم
داشته اند که به آنها مشاوره داده 

شده است. 


